
ZARZĄDZENIE Nr  442  /18 
WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 31października 2018 r. 
w sprawie obszaru stref w zasięgu terytorialnym 
 lotniczego przejścia granicznego Poznań-Ławica 

 
Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 

rządowej w województwie (Dz. U. z 2017 r. poz. 2234) zarządza się, co następuje: 
§ 1. Ustala się obszar stref w zasięgu terytorialnym lotniczego przejścia granicznego 

Poznań-Ławica, który obejmuje: 
1) teren lotniska Poznań-Ławica, którego granice, określone w załączniku nr 6, przebiegają 

kolejno: 
a) od strony zachodniej (na kierunku drogi startowej  28) wzdłuż ogrodzenia 

w kierunku północnym, na granicy z wieżą PAŻP poprzez granicę płyt PPS3 i PPS2 
(wraz z budynkami przyległymi) do części wschodniej terenu lotniska (na kierunku 
drogi startowej – 10), 

b) od strony wschodniej (na kierunku drogi startowej – 10) poprzez południową część 
lotniska wraz z budynkami przyległymi (w tym: Terminal T1, Terminal Cargo, 
Terminal T2 i T3) do części zachodniej terenu lotniska (na kierunku drogi startowej  28); 

2) budynki: 
a) Terminal T2 i T3, których położenie określone jest w załączniku nr 1 i nr 2: 

 część wschodnia budynku – obejmuje wygrodzoną część oczekiwania pasażerów 
do kontroli dostępu, punkt kontroli dostępu, stanowiska kontroli bezpieczeństwa, 
halę odlotów Schengen i Non Schengen w części krytycznej strefy zastrzeżonej 
oraz salonik VIP do wyjścia do części operacyjnej lotniska w części krytycznej 
strefy zastrzeżonej,  

 część centralna budynku – od przejścia służbowego rozgraniczającego strefę 
ogólnodostępną do części krytycznej strefy zastrzeżonej poprzez linię stanowisk 
odprawy biletowo-bagażowej (check-in), sortownię bagażu rejestrowanego oraz 
bagażu ponadgabarytowego wraz ze stanowiskami kontroli bezpieczeństwa  
do wyjścia do części operacyjnej lotniska w części krytycznej strefy zastrzeżonej,  

 część zachodnia budynku – od wejścia pasażerów z części operacyjnej lotniska - 
części krytycznej strefy zastrzeżonej na halę przylotów (Non Schengen 
i Schengen) do strefy nadzorowanej w hali odbioru bagażu rejestrowanego 
i wyjścia do strefy ogólnodostępnej, a także ciągu komunikacyjnego dla bagażu 
rejestrowanego z przylotu wraz ze stanowiskami do kontroli granicznej, 

b) Terminal T1 General Aviation, od drzwi prowadzących do stanowisk kontroli 
granicznej i celnej oraz stanowiska kontroli bezpieczeństwa do wyjścia do części 
operacyjnej lotniska w części krytycznej zastrzeżonej, którego położenie określone 
jest w załączniku nr 3; 

 



 
c) Terminal Cargo: 

 budynek nr 26 – od bramy wjazdowej poprzez miejsca kontroli bezpieczeństwa 
przesyłek nadawanych, halę import-export do wyjścia do części operacyjnej 
lotniska w części krytycznej strefy zastrzeżonej oraz pomieszczenia odprawowe 
Oddziału Celnego PL Poznań-Ławica, znajdujące się we wschodniej części 
budynku, którego położenie określone jest w załączniku nr 4; 

 budynek nr 4 – obejmuje część budynku z wyłączeniem wejścia wraz 
z przyległymi pomieszczeniami będącymi w strefie ogólnodostępnej, którego 
położenie określone jest w załączniku nr 5; 

3) infrastrukturę lotniczą w części operacyjnej lotniska w skład której wchodzi: 
a) płyta postojowa statków powietrznych PPS 1, 
b) płyta postojowa statków powietrznych PPS 2, 
c) płyta postojowa statków powietrznych PPS 3, 
d) droga startowa, 
e) równoległa droga kołowania (Delta 1, Delta 2), 
f) drogi kołowania , w tym November 1, November 2, Alfa, Golf, Hotel 1, Hotel 2, 

Romeo, Bravo, Sierra. 
§ 2. Z zasięgu terytorialnego lotniczego przejścia granicznego Poznań-Ławica, 

wyłączeniu podlega obszar wyznaczony na podstawie § 16 ust. 1 rozporządzenia Ministra 
Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 31 lipca 2012 r. w sprawie 
Krajowego Programu Ochrony Lotnictwa Cywilnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 631). 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wydziału Infrastruktury 
i Rolnictwa w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu. 

§ 4. Traci moc zarządzenie nr 296/15 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 22 maja 
2015 r. w sprawie zasięgu terytorialnego lotniczego przejścia granicznego Poznań- Ławica. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 

 
Wojewoda Wielkopolski  
/-/ Zbigniew Hoffmann  

 


